- (55) continuación nota. siarum praelati, de negotiis ecclesiasticis (maxime de illis quae spiritualia esse noscuntur). Laicorum iudicio non disponant nec propter eorum prohibitionem. Ecclesiasticam dimittant iustitiam exercere".
- (56) Decretales Gregorio IX, II, I, 8. "Clerici: cum Imperator dicat quod leges non dedignantur sacros canones imitari, in quibus generaliter traditur, ut de omni crimine Clericus debeat coram Ecclesiastico iudice convenire non debet in hac parte canonibus ex aliqua consuetudine praejudicium generari".
- (57) Decretales de Gregorio IX, II, I, 10. "Cum non ab heme: a nobis fuit ex parte tua quaesitum, utrum liceat Regi vel alicui seculari personae iudicare clericos cujuscumque ordinis dive in hurto, sive in homicidio, vel perjurio, seu quibuscumque fuerint criminibus deprehensi. Consultationes tuae taliter respondeo, quod si clericus in quocumque ordini constitutus, in hurto, ver homicidio, vel perjurio, seu -- alio crimine fuerit deprehensus legitime atque convictus, ab Ecclesiastico iudice deponendus est. Quis depositus incorregibilis fuerit, excommunicari debet deinde contumacia crescente anathematis mucrone feriri: postmodum ver si in profundum malorum veniens, contumpserit, cum, ecclesia non habeat ultra quid faciat, ne possit esse ultra perditio plurimorum, per secularem comprimendus est potestatem, ita quod ei deputetur exilium, vel alia legitima poena inferatur".

cifica igualmente que en los casos de contumacia por parte del clero, en la realización de cualquier delito, será en tregado al brazo de la jurisdicción ordinaria.

Ya dentro del título II: "De Foro Competente", se espe cifica, en primer lugar, los tribunales competentes para entender de las causas suscitadas entre clérigos: el cánon 1, tomado del Concilio de Calcedonia (a. 455) establece - la autoridad del obispo propio (58); el cánon 2, tomado - del concilio de Paris (a. 614), trata de la "injuria" que presupone la acutación de un juez ordinario, que actua- / se contra cualquier clérigo sin el consentimiento del - / Pontifice (59); También se trata de aquellas cosas que - por su propia naturaleza pertenecen a la jurisdicción - / eclesiástica (60); e igualmente queda plasmado en el cá- /

(58) Decretales, II, II, 1. "Si quis clericus adversus clericum negotium habeat, no deferat Episcopum proprium, sed prius apud ipsum actio ventilatur: vel certe con silio ejusdem apud alios, quos utraque pars volue- / rint, iudicium obtinebunt".

(59) Decretales, II, II, 2. "Nullus iudicium, neque presbyterum, neque diaconum, aut clericum ullum, aut minores ecclesiae sine permissu Pontificio per se dis- / tringere aut condemnare praesumat. Quod si fecerit, - ab Ecclesia Dei, cui iniuriam irrogare dinoscitur, tandiu sit sequestratus, quousque reatum suum cognoscat emendet".